Typ JP ID

WorkUnitTypeEnum.2 101312

UCitel odborného vycviku SS hutnictvi

Jednotka prace bude aktualizovana v souladu s platnou legislativou v pribéhu roku 2013 — 2014. U¢itel odborného vycviku stfedni skoly
provadi vzdélavaci a vychovnou ¢innost pfi vyu¢ovani zakua stfedni Skoly v odborném vycviku v oboru vzdélani Hutnictvi a slévarenstvi.

Odborny smér: Véda, vzdélavani, sport

Odborny podsmér: zékladni, stfedni a vyssi vzdélavani

Kvalifikaéni uroven: Bakalarsky studijni program; Vy$si odborné vzdélani
Alternativni nazvy: Pedagog, Ucitel, Vocational training teacher of secondary school

Regulovana jednotka prace: Ne

Pracovni ¢innosti

o Vzdélavani a vychova zaméfena na ziskavani védomosti a dovednosti zakd v odborném vycviku, ktery spociva v osvojovani a
procvicovani zakladnich dovednosti, €innosti a navykul, ve zhotoveni vyrobkd, ve vykonu sluzeb nebo ve vykonu praci, které maji
materialni hodnotu, s odbornym zaméfenim na skupinu obord vzdélani Hutnictvi a slévarenstvi, poskytujicich stfedni vzdélani s
vyuénim listem nebo stfedni vzdélani s maturitni zkouskou v ramci $kolniho vzdélavaciho programu stfedni Skoly s pfislusSnym
odbornym zamérenim.

Studium novych poznatk( v oboru a jejich nasledna aplikace do vzdélavacich a vycvikovych programi v ramci $kolniho vzdélavaciho
programu, popfipadé do individualnich vzdélavacich plana.

Hodnoceni G¢innosti vzdélavaci a vychovné ¢innosti a novych vyukovych postupl ve vzdélavani.

Pfiprava a zadavani Ukoll, cvi¢eni a zkouseni s cilem cvicit Zaky, vyhodnocovat jejich znalosti a pokrok v ramci odborného vycviku,
tvorba textovych a jinych podplrnych ucebnich materialt a pomucek.

Provadéni pedagogického poradenstvi v oblasti odborného vycviku, podnécovani osobniho vyvoje zaku a diskutovani o jejich
pokrocich s rodici a tfidnim ucitelem a poskytovani konzultaci Zakdm, vykonavani tkold a praci souvisejicich s pfimou pedagogickou
¢innosti, v€etné dohledu nad zaky pfi odborném vycviku.

Pfiprava zprav, hodnoceni zaku a jejich klasifikace; konani porad s ugciteli a schiizek s rodici.

Vedeni evidence o pedagogické ¢innosti a o vysledcich zaku.

o Vedeni odborného vycviku, vedeni roénikovych a zavérecnych praci zaka.

Spolupréace s firmami, organizacemi a institucemi pfi realizaci odborného vycviku.

Komplexni koordinace vzdélavani v odborném vycviku se znalostmi a dovednostmi z jinych obor( vzdélani, popf. tvorba koncepci
rozvoje oboru stfedniho vzdélani s vyuénim listem nebo skupiny pfibuznych obord.

CZ-ISCO

o 23203 - Ucitelé odborného vycviku (kromé pro zaky se specialnimi vzdélavacimi potfebami)
o 2320 - Ucitelé odbornych pfedmeétd, praktického vyu€ovani, odborného vycviku (kromeé pro zaky se specialnimi vzdélavacimi
potfebami) a lektofi dalsiho vzdélavani

Hrubé meési¢ni mzdy podle kraju v roce 2023

Ucitelé odbornych pfedmétu, praktického vyu€ovani, odborného vycviku (kromeé pro zaky se specialnimi
vzdélavacimi potfebami) a lektofi dal§iho vzdélavani (CZ-1ISCO 2320)

Mzdova sféra Platova sféra

Kraj Od Median Do Od Median Do

Hlavni mésto Praha 35003 K& 53 857 K¢ 78 853 K¢ 42 365 K¢ 52 950 K¢ 66 580 K¢
Stfedocesky kraj - - - 40 633 K¢ 49 424 K¢ 62 026 K¢
JihoCesky kraj 29 902 K¢ 51 429 K¢ 66 874 K¢ 41 241 K¢ 49 192 K¢ 60 232 K¢
Plzensky kraj - - - 42 145 K¢ 50 381 K¢ 61681 K¢
Karlovarsky kraj - - - 41 504 K¢ 49 686 K& 62 665 K&
Ustecky kraj 36 920 K¢ 42 507 K¢ 69 710 K¢ 40 019 K& 47 228 K¢ 60 148 K¢
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Mzdova sféra

Kraj Od Median
Liberecky kraj - -
Kralovéhradecky kraj 22 421 K¢ 22 421 K¢
Pardubicky kraj - -

Kraj Vysocina - -
Jihomoravsky kraj 36 609 K& 48 924 K¢
Olomoucky kraj - -
Zlinsky kraj - -

Moravskoslezsky kraj - -

v

Hrubé mési¢ni mzdy v roce 2023 celkem

Cz-
ISCO

Do

51 376 K&

64 228 K&

Ucitelé odbornych prfedmét, praktického vyuc¢ovani, odborného vycviku

2320  (kromé pro zaky se specialnimi vzdélavacimi potfebami) a lektofi

dal$iho vzdélavani

23203
potfebami)

Pracovni podminky

Nazev

Du8evni zatéz

Zatéz teplem

Zatéz chladem

Z4téz hlukem

Zatéz vibracemi

Zatéz prachem

Zatéz chemickymi latkami
Z&téz invazivnimi alergeny
Zatéz biologickymi Ciniteli zptsobujicimi onemocnéni
Z4téz ionizujicim zafenim

Z4té7 neionizujicim zarenim a elektromagnetickym polem véetné laser(

Ucitelé odborného vycviku (kromé pro zaky se specialnimi vzdélavacimi

Od

41 298 K¢

39 349 K¢

39 830 K¢

41616 K&

40 294 K¢

39 648 K¢

41 588 K¢

40 901 K¢

ID

101312

Platova sféra

Median

48 796 K&

47 979 K&

47 313 K&

49 160 K&

48 898 K¢

48 116 K&

50 061 K&

50 049 K¢

Do

60 602 K&

61299 K&

59 123 K&

62 156 K&

61 557 K&

60 129 K&

61 280 K&

62 899 K&

Median za CR celkem

Mzdova sféra

43 728 K¢

Platova sféra

48 923 K&

44 262 K&
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WorkUnitTypeEnum.2 101312
Nazev 1 2 3 4
Zrakova zatéz X

Celkova fyzicka zatéz X

Zatéz trupu a patere s pfevahou statické prace (manipulace s bfemeny) X

Lokalni zatéz - zatéz malych svalovych skupin X

Lokalni zatéz jemné motoriky X

Zatéz praci v omezeném nebo uzavieném prostoru X

Zatéz praci v nevhodnych pracovnich polohach X

Prace ve vyskach X

ZvysSené riziko Urazu pracovnika X

ZvySené riziko obecného ohrozeni X

Pracovni doba, sménnost X

Legenda:

o 1. Stuperi zatéze (minimalni zdravotni riziko)
Faktor se pfi vykonu prace nevyskytuje nebo je zatéz faktorem minimalni, vliv faktoru je ze zdravotniho hlediska nevyznamny.

o 2. Stupen zatéze (unosna mira zdravotniho rizika)
Ze zdravotniho hlediska je mira zatéZe faktorem unosnd, neprekracuje limity stanovené predpisy, vliv faktoru je akceptovatelny pro
zdravého Clovéka.

o 3. Stuperni zatéZe (vyznamna mira zdravotniho rizika)
Uroveri z&téZe prekraduje stanovené limitni hodnoty expozice (zatéZe), na pracovistich je nutnd realizace nahradnich technickych a
organizacnich opatreni, nelze vyloucit negativni vliv na zdravi pracovniku.

o 4. Stuperi zatéZe (vysoka mira zdravotniho rizika)
Uroveri z4téze vysoce prekraéuje stanovené limitni hodnoty expozice, na pracovistich musi byt dodrzovéan soubor preventivnich
opatfeni, ¢astéji dochazi k poskozeni zdravi.

Kvalifikace k vykonu povolani

Skolni vzdé&lani

Vv,

Typ Nazev Kéd
RVP Hutnik 21-52-H/01
KKOVTypeEnum.1 Vyssi odborné vzdélani ve skupiné oborl hornictvi a hornicka geologie, hutnictvi a slévarenstvi 21xxN

KKOVTypeEnum.1 Bakalarsky studijni program ve skupiné obor( hornictvi a hornicka geologie, hutnictvi a slévarenstvi  21xxR
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Vhodnou $kolni pfipravu poskytuji také obory:

Typ

KKOVTypeEnum.1

KKOVTypeEnum.1

Nazev
Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou

Stfedni vzdélani s maturitni zkouskou (bez vyuc€eni)

Kompetencni pozadavky

Odborné dovednosti

Kod

j41.C.6212

j41.D.2211

j41.D.2212

j41.D.7211

j41.C.6221

j41.C.6311

j41.C.6312

j41.C.6218

j41.C.6611

j41.C.6612

j41.2.5211

j41.D.1201

e71.C.6152

Nazev

Vyucovani formou pfikladl, problémovych situaci, vedeni k
vlastnimu objevovani, organizace samostatné ¢innosti zakul
(studentd)

RozloZeni u€ebnich osnov a vzdélavacich ciltl do jednotlivych témat
a ukonl

Rozpracovani vyucovacich témat a Ukonl do pfiprav pro jednotlivé
vyu€ovaci hodiny

Upravy obsahu ugiva podle zmén ve vyvoiji védy a techniky, podle
zamérfeni podnikl v misté Skoly, apod.

Motivovani k zajmu o ucivo, samostatné ¢innosti a podpora
zvidavosti a spoluprace

Zjistovani, jak zaci (studenti) pochopili u¢ivo
Ustni a pisemné zkouseni

Vedeni vyuky se zietelem na specidlni vzdélavaci potieby zakul
(studentq)

Pfedvadéni praktickych ¢innosti
Vedeni zakl (studentd) pfi provadéni praktickych ¢innosti

Organizace ¢innosti na pracovisti praktického vyu€ovani nebo odb.
vycviku

Orientace v u¢ebnich planech, osnovach a dalSich u¢ebnich
dokumentech

Pedagogicka ¢innost v oblasti hutni vyroby

Popisy urovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Uroven 1-8

ID

101312

Kod
xxxxL

XXXXM

Vhodnost

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2

CompetenceSuitabilityEnum.2
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Odborné znalosti

Kod

j41._.0001
j41._.0015
j41._.0017

Nazev Uroven 1-8
obecnd pedagogika 4
vyuka odbornych disciplin 6
didaktika odborného vycviku a praktického vyu€ovani 4

Popisy drovni naleznete zde: https.//nsp.cz/downloads/Priloha_c2_manualu.pdf

Obecné dovednosti

Kod

b01

b02

b03

b04

b05

b06

b07

b08

Nazev

Pocitadova zpusobilost

ZpUsobilost k fizeni osobniho automobilu
Numericka zpUsobilost

Ekonomické povédomi

Pravni povédomi

Jazykova zpUsobilost v ¢estiné

Jazykova zpusobilost v angli¢tiné

Jazykova zpusobilost v dalSim cizim jazyce

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c10_manualu.pdf

Mékké kompetence

Kéd

2.1

2.6

3.3

1.4

4.1

1.1

4.2

4.4

4.5

Nazev

Kompetence k efektivni komunikaci

Kompetence k vedeni lidi

Kompetence k objevovani a orientaci v informacich
Kompetence ke zvladani stresu a zatéze
Kompetence k aktivnimu pfistupu

Kompetence k celoZivotnimu vzdélavani
Kompetence k planovani a organizovani prace
Kompetence k feSeni probléma

Kompetence k samostatnosti

ID

101312

Vhodnost
CompetenceSuitabilityEnum.2
CompetenceSuitabilityEnum. 1

CompetenceSuitabilityEnum.2

Uroveii 0-3

Uroveii 0-5
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Mékké kompetence

Kéd

4.6

2.3

2.2

2.4

Nazev

Kompetence k vykonnosti

Kompetence k orientaci na zakaznika a uspokojovani zakaznickych potreb
Kompetence k flexibilité

Kompetence ke kreativité

Kompetence ke kooperaci

Kompetence k ovliviiovani a rozvijeni ostatnich

Popisy urovni naleznete zde: https://nsp.cz/downloads/Priloha_c9 _manualu.pdf

Zdravotni podminky

Onemocnéni omezujici vykon povolani

o Dus8evni poruchy
o Poruchy chovani
e Zavazna psychosomaticka onemocnéni

ID

101312

Uroveii 0-5

Presné posouzeni zdravotniho stavu s naslednym doporucenim nebo nedoporucenim vykonu tohoto povolani je mozné pouze po
konzultaci s Iékarem.
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